

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 越後公園施設改修工事
工事地名	新潟県長岡市宮本東方町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	国営越後丘陵公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和 8年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営越後丘陵公園	2 2) 処 分 費 等	118,900
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計総括表

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)			事業区分	公園緑地整備・改修		
				工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設整備							
	式	1		18,266,745			
園路広場整備工	式	1		878,374			
作業土工	式	1		76,054			
透水性舗装工	式	1		230,320			
樹脂系舗装工	式	1		572,000			
遊戯施設整備工	式	1		10,767,155			
遊具組立設置工	式	1		3,205,645			
遊具施設修繕工	式	1		7,350,000			
作業土工	式	1		211,510			
植栽基盤工	式	1		248,328			
土性改良工	式	1		248,328			
植栽工	式	1		1,445,860			
地被類植栽工	式	1		1,445,860			

設計総括表

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)			事業区分	公園緑地整備・改修			
				工事区分	施設整備			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移植工								
		式	1		1, 109, 936			
中低木移植工								
		式	1		1, 109, 936			
構造物撤去工								
		式	1		357, 052			
構造物取壊し工								
		式	1		118, 664			
運搬処理工								
		式	1		238, 388			
公園施設等撤去・移設工								
		式	1		2, 144, 000			
公園施設撤去工								
		式	1		2, 144, 000			
仮設工								
		式	1		1, 316, 040			
工事用道路工								
		式	1		869, 790			
交通管理工								
		式	1		446, 250			
直接工事費								
		式	1		18, 266, 745			
共通仮設費								
		式	1		2, 644, 480			
共通仮設費								
		式	1		1, 055, 480			

設計総括表

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費	式	1		831, 480			
現場環境改善費（率計上）	式	1		224, 000			
共通仮設費（率計上）	式	1		1, 589, 000			
純工事費	式	1		20, 911, 225			
現場管理費	式	1		8, 029, 000			
工事原価	式	1		28, 940, 225			
一般管理費等	式	1		5, 729, 775			
工事価格	式	1		34, 670, 000			
消費税相当額	式	1		3, 467, 000			
工事費計	式	1		38, 137, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
施設整備		式	1		18,266,745				
園路広場整備工		式	1		878,374				
作業土工		式	1		76,054				
床掘り	土砂	m3	20	2,245	44,900				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,428	28,560				単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	129.7	2,594				単-3号
透水性舗装工		式	1		230,320				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	40	1,023	40,920				単-4号
路盤(路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 270mm	m2	40	2,973	118,920				単-5号
表層	⑮開粒度アスファルト混合物 舗装厚 30mm	m2	40	1,762	70,480				単-6号
樹脂系舗装工		式	1		572,000				
弾性舗装透水型	ガラコ°ムチップ°＋ウレタン t=10mm ウレタンプライマー	m2	40	14,300	572,000				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遊戯施設整備工		式	1		10,767,155				
遊具組立設置工		式	1		3,205,645				
安全柵	7900×8000	基	1	293,600	293,600			単-8号	
安全柵基礎	18-8-40BB W/C≦60%	式	1		71,973			内-1号	
2連ﾌﾟﾗﾝｺ	6500×2900 (再生ｺﾞﾑﾏｯﾄ含む)	基	1	2,732,000	2,732,000			単-9号	
2連ﾌﾟﾗﾝｺ基礎	18-8-40BB W/C≦60%	式	1		108,072			内-2号	
遊具施設修繕工		式	1		7,350,000				
遊具施設修繕 [ﾛｰﾗｰ滑り台]	φ 30ﾛｰﾗｰ	本	500	14,700	7,350,000			単-10号	
作業土工		式	1		211,510				
床掘り	土砂	m3	40	2,245	89,800			単-11号	
埋戻し	土砂	m3	30	4,057	121,710			単-12号	
植栽基盤工		式	1		248,328				

設計内訳書

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土性改良工		式	1		248,328				
土性改良	発酵下水汚泥コンポスト 粗粒 5%	m2	452	549.4	248,328			単-13号	
植栽工		式	1		1,445,860				
地被類植栽工		式	1		1,445,860				
張芝	野芝 目地無	m2	830	1,742	1,445,860			単-14号	
移植工		式	1		1,109,936				
中低木移植工		式	1		1,109,936				
中低木移植	樹高50cm以上100cm未満 支柱無	本	437	1,796	784,852			単-15号	
樹木運搬	中低木樹高50cm以上100cm未満	本	437		325,084			内-3号	
構造物撤去工		式	1		357,052				
構造物取壊し工		式	1		118,664				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	8,476	118,664			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		238,388				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2		2,792			内-4号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	12		20,772			内-5号	
廃材運搬	木くず	t	6		92,022			内-6号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,700	9,400			単-17号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	12	6,000	72,000			単-18号	
廃材処分	木くず	t	6	6,250	37,500			単-19号	
現場発生品運搬	鋼材	t	0.33		3,902			内-7号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		2,144,000				
公園施設撤去工		式	1		2,144,000				
公園施設撤去 [越の山]		基	1	903,000	903,000			単-20号	
公園施設撤去 [不思議橋]		基	1	677,000	677,000			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公園施設撤去 [渦巻の砦]			基	1	564,000	564,000			単-22号
仮設工			式	1		1,316,040			
工事用道路工			式	1		869,790			
敷鉄板		22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	474	1,835	869,790			単-23号
交通管理工			式	1		446,250			
交通誘導警備員			人日	25	17,850	446,250			単-24号
直接工事費			式	1		18,266,745			
共通仮設費			式	1		2,644,480			
共通仮設費			式	1		1,055,480			
運搬費			式	1		831,480			
仮設材運搬費			t	82	10,140	831,480			単-25号
現場環境改善費（率計上）			式	1		224,000			

設計内訳書

工事名	R 7 越後公園施設改修工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,589,000				
純工事費		式	1		20,911,225				
現場管理費		式	1		8,029,000				
工事原価		式	1		28,940,225				
一般管理費等		式	1		5,729,775				
工事価格		式	1		34,670,000				
消費税相当額		式	1		3,467,000				
工事費計		式	1		38,137,000				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,245	2,245		
計						2,245		
単価						2,245	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,428	1,428		
計						1,428		
単価						1,428	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.7	129.7		
計						129.7		
単価						129.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,023	1,023		
計						1,023		
単価						1,023	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	路盤(路肩部)	クラッシャー C-40 仕上り厚 270mm	単位	m2	数量	1	単価 2,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		270mm 2層施工 クラッシャー C-40 全ての費用	m 2	1	2,973	2,973	
計						2,973	
単価						2,973	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	表層	⑮開粒度アスファルト混合物 舗装厚 30mm	単位	m2	数量	1	単価 1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 30mm 開粒度アスコン(13)	m 2	1	1,762	1,762	
計						1,762	
単価						1,762	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	弾性舗装透水型	カラーゴムチップ [°] + ウレタン t=10mm ウレタンプ [°] ライマー	単位	m2	数量	1	単価 14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
弾性舗装透水型 施工費 (材工含む)		カラーゴムチップ [°] + ウレタン t=10mm ウレタンプ [°] ライマー	m 2	1	14,300	14,300	
計						14,300	
単価						14,300	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	安全柵	7900×8000	単位	基	数量	1	単価 293,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全柵本体		7900×8000	基	1	223,000	223,000	
組立据付費		安全柵	基	1	70,600	70,600	
計						293,600	
単価						293,600	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	2連フランク	6500×2900（再生ゴムマット含む）	単位	基	数量	1	単価 2,732,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
2連フランク本体（再生ゴムマット含む）		6500×2900 【管理費区分：1】	基	1	2,440,000	2,440,000	
組立据付費		2連フランク（再生ゴムマット含む）	基	1	292,000	292,000	
計						2,732,000	
単価						2,732,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	遊具施設修繕 [ローラー滑り台]	φ30ローラー	単位	本	数量	1	単価 14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ローラー交換費			本	1	1,200	1,200	
ゴムローラー		φ30ローラー シャフト袋ナット含む	本	1	13,500	13,500	
計						14,700	
単価						14,700	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,245	2,245		
計						2,245		
単価						2,245	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,057	4,057		
計						4,057		
単価						4,057	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	土性改良	発酵下水汚泥コンボスト 粗粒 5%	単位	m2	数量	1,000	単価	549.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型機械土工（トラクター）		耕起 砂・砂質土	m 2	1,000	7.67	7,670		
小型機械土工（トラクター）		肥料散布	m 2	1,000	1.71	1,710		
土壌改良材料		発酵下水汚泥コンボスト 粗粒	L	10,000	54	540,000		
計						549,380		
単価						549.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	張芝	野芝 目地無	単位	m2	数量	100	単価	1,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 ヘタ張 無 有	m 2	100	1,619	161,900		
<目土:山砂(ほぐし)>								
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	2	6,118	12,236		
計						174,136		
単価						1,742	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0		
単－15号	中低木移植		樹高50cm以上100cm未満 支柱無		単位	本	数量	1	単価	1, 796
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 掘取（移植）工			中低木 樹高50cm以上100cm未満 無		本	1	1, 286	1, 286		
公園植栽（植樹）			中木 樹高60cm以上100cm未満 50本以上(標準) 無 無 無		本	1	510	510		
計								1, 796		
単価								1, 796	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,476	8,476		
計						8,476		
単価						8,476	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	2,400	6,000		
計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	廃材処分	木くず	単位	t	数量	1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	6,250	6,250		
計						6,250		
単価						6,250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	公園施設撤去 [越の山]		単位	基	数量	1	単価	903,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園施設撤去工		越の山	基	1	903,000	903,000		
計						903,000		
単価						903,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	公園施設撤去 [不思議橋]		単位	基	数量	1	単価	677,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園施設撤去工		不思議橋	基	1	677,000	677,000		
計						677,000		
単価						677,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	公園施設撤去 [渦巻の砦]		単位	基	数量	1	単価	564,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園施設撤去工		渦巻の砦	基	1	564,000	564,000		
計						564,000		
単価						564,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	474	単価	1,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	474	416.7	197,515.8		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 113日 無 有	枚	16	10,820	173,120		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 153日 無 有	枚	35	14,260	499,100		
計						869,735.8		
単価						1,835	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,850	17,850		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	仮設材運搬費		単位	t	数量	82	単価	10,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.86km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	164	3,570	585,480		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	82	3,000	246,000		
計						831,480		
単価						10,140	円／t	